
Contacto

Teléfono +34 971177900
Correo Electrónico contractacio@soib.es

Dirección Postal

Carrer Gremi d'Hortolans, núm. 11, 1a. Pol. de Son
Rossinyol
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024 16662 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de la subscripció per a renovació de 106 llicències per als serveis
de gestió i control al núvol (Aruba Central) dels punts d’accés WIFI disponibles al Servei d'Ocupació de
les Illes Balears (106 HPE Aruba Networking Central AP Foundation 3-year Subscription E-STU - Product
Number Q9Y59AAE).

Subministrament de la subscripció per a renovació de 106 llicències per als serveis de gestió i control al núvolDescripción 
(Aruba Central) dels punts d’accés WIFI disponibles al Servei d'Ocupació de les Illes Balears (106 HPE Aruba Networking
Central AP Foundation 3-year Subscription E-STU - Product Number Q9Y59AAE).
Valor estimado del contrato 20.044,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.253,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.044,6 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: L’empresa adjudicatària disposarà, des de l’inici del contracte, d’un període de 15 dies per activar les
llicències i associar-les als punts d’accés. En tot cas es farà abans del 14 de desembre de 2024, data en la qual finalitza
l’actual subscripció.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.soib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.656,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.442,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicar el contracte a l’empresa que ha presentat l’oferta més avantatjosa que és Tecnologías Plexus, S.L. amb CIF
B15726177.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOSE VILLAR GRANJEL 22-24 SANTIAGO DE COMPOSTELA
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA) España

Contacto

Teléfono +34 609519529
Correo Electrónico brais.hombrefernandez@plexus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.656,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.154,07 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte a l’empresa que ha presentat l’oferta més avantatjosa que és Tecnologías Plexus, S.L.
amb CIF B15726177.
Fecha del Acuerdo 14/11/2024
Plazo de Formalización Del 14/11/2024 al 28/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hLGrIwVpRqrH43LTEjvra3/e5dw0NGDjt9Vus7UCOJqVueOCVa6sE70lglYaaBIynUOUMW3Z0jBr/joJKBnD0oHrcyinxOamSIE37yZe7KZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Serveis Centrals SOIB

Dirección Postal

c. Gremi Hortolans, 11 2n
(07009) Palma España

Obertura sobre únic

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2024 a las 09:00 horas
La data d'obertura es orientativa.

Dirección Postal

Calle Alcalá, nº5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle Alcalá, nº5
(28014) Madrid España

Información sobre recursos

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC

Proceso de Licitación

Subministrament de la subscripció per a renovació de 106 llicències per als serveis de gestió i control al núvol (Aruba
Central) dels punts d’accés WIFI disponibles al Servei d'Ocupació de les Illes Balears (106 HPE Aruba Networking Central
AP Foundation 3-year Subscription E-STU - Product Number Q9Y59AAE).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CH7iwjtYlxH%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014643983 |  2024-001213933 | Thu, 14 Nov 2024 13:24:25:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104885255556087866658117935168308741489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CH7iwjtYlxH%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

